comunitarios, mejorando las condiciones de vida de los habitantes de las 

diferentes comunidades que se beneficiaron, con las aportaciones recibidas en -- 

Este periodo Trimestral el cual haciende a un monto del FISMDF (fondo de 

infraestructura social municipal) $ 20´432,077.50 (Veinte Millones Cuatrocientos 

Treinta Y Dos mil Setenta y Siete pesos 50/100m.n.) de igual manera el recurso 

del (FORTAMUNDF) fondo de aportaciones al fortalecimiento municipal) $ 

1´984,772.28 (Un Millón Novecientos Ochenta Y Cuatro mil Setecientos 

Setenta y dos Mil 28/100 m.n.) 

Gracias a los recursos obtenidos por parte de la federación, las comunidades han